СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МОШКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

двадцать второй сессии

от 22 ноября 2022 года                                                                                                 №203

О ходе реализации государственной программы Новосибирской области

«Комплексное развитие сельских территорий»

Заслушав информацию директора МКУ «Центр муниципальных услуг

Мошковского района Новосибирской области» (Полтанович А.В.) о ходе реализации

государственной программы Новосибирской области «Комплексное развитие

сельских территорий», руководствуясь Уставом Мошковского муниципального

района Новосибирской области, Регламентом Совета депутатов Мошковского района

Новосибирской области, Совет депутатов Мошковского района Новосибирской

области.

РЕШИЛ:

Информацию о ходе реализации государственной программы Новосибирской

области «Комплексное развитие сельских территорий», принять к сведению.

Председатель Совета

депутатов Мошковского района

Новосибирской области                                                                            А.Н. Нарушевич

 Приложение

к решению двадцать второй сессии

Совета депутатов Мошковского района

Новосибирской области

 от 22 ноября 2022 года № 203

ИНФОРМАЦИЯ

о ходе реализации государственной программы Новосибирской области

«Комплексное развитие сельских территорий»

В рамках государственной программы «Комплексное развитие сельских

территорий» выполнены следующие мероприятия:

2020 год:

- Благоустройство территорий в  жилом районе  «Светлый» п. Октябрьский

Мошковского района новосибирской области (тротуар) на сумму 2063,49 тысяч

рублей;

Поданы заявки на участие в КРСТ:

1) По Благоустройству сельских территорий объект «Строительство

Мемориального комплекса (часовня), с благоустройством территории, устройство

стелы в ж.р.Светлый п.Октябрьский Мошковского района Новосибирской области;
2)  По  современному облику сельских территорий»- объект:

«Строительство блочно-модульной котельной в поселке Октябрьский Мошковского

района Новосибирской области».

2021 год:

- Февраль 2021 года поданы заявки на участие  в КРСТ объектов:

 1) «Реконструкция системы водоснабжения п. Октябрьский Мошковского

района Новосибирской области»;

2) «Реконструкция системы водоснабжения с. Новомошковское Мошковского

района Новосибирской области»;

-апрель 2021 года поданы заявки по благоустройству:

1) Благоустройство территории памятника «Светлая Память Героям 1941-

1945 гг» в жилом районе «Светлый» п.Октябрьский, Мошковского района

Новосибирской области»;

2) Строительство футбольного поля в жилом районе «Светлый»

п.Октябрьский, сельсовет, Мошковского района Новосибирской области»

Выполнены мероприятия:

1) По Благоустройству сельских территорий объект «Строительство

Мемориального комплекса (часовня), с благоустройством территории, устройство

стелы в ж.р.Светлый п.Октябрьский Мошковского района Новосибирской области

на сумму  1745,33 тысяч рублей;
2)  По  современному облику сельских территорий»- объект:

«Строительство блочно-модульной котельной в поселке Октябрьский Мошковского

района Новосибирской области» на сумму 35 846 ,5 тысяч рублей.

Также в 2021 году выделена субсидия Мошковскому району на реализацию

мероприятий по разработке проектной документации и проведения ее

государственной экспертизы для реализации проектов комплексного развития

сельских территорий объекта:

1) Разработка проектной документации «Реконструкция системы

водоснабжения поселка Октябрьский Мошковского района Новосибирской области

по адресу: Новосибирская область, Мошковский муниципальный район, п.

Октябрьский»

2) Проведение государственной экспертизы проектной документации

«Реконструкция системы водоснабжения поселка Октябрьский Мошковского района

Новосибирской области  по адресу: Новосибирская область, Мошковский

муниципальный район, п. Октябрьский»

После проведения конкурсных процедур заключен контракт №

№0151300045221000225 от 06.12.2021 с ООО «ГраммИТ» на сумму 7 811 000,0

рублей

2022 год:
В  настоящее время разработанная ПСД сдана в экспертизу (11.11.2022 года).

В  марте 2022 года подана заявка на участие в КРСТ объекта «Реконструкция

системы водоснабжения с. Новомошковское Мошковского района Новосибирской

области»;

В апреле и сентябре 2022 года поданы заявки на участие :

1) Благоустройство территории памятника «Светлая Память Героям 1941-

1945 гг» в жилом районе «Светлый» п.Октябрьский, Мошковского района

Новосибирской области»;

2) Строительство футбольного поля в жилом районе «Светлый»

п.Октябрьский, сельсовет, Мошковского района Новосибирской области».

В перечень финансируемых  в 2023 году объекты не вошли.

На 2023 год запланирована областным бюджетом сумма в размере 5600 тысяч

рублей  на реализацию мероприятий по разработке проектной документации и

проведения ее государственной экспертизы для реализации проектов комплексного

развития сельских территорий объекта: объекта «Реконструкция системы

водоснабжения с. Новомошковское Мошковского района Новосибирской области».